

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE – MA
Comissão Permanente de Licitação – CPL
Ilmo. Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Vitorino Freire – Ma.

PROPOSTA DE PREÇOS – AJUSTADA

PROCESSO: Nº 06/2021 - SEMASPH
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 - SRP
DATA: 16/12/2021.
HORÁRIO: 08:00 HORAS

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para aquisição de urnas funerárias e serviços de preparação de corpos para famílias vulneráveis do Município de Vitorino Freire - MA.

Prezado Senhor.

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

DESCRIMINAÇÃO E QUANTITATIVOS ESTIMADOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR. UNIT - ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO
1	Urna Tamanho Normal - Urna, adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão ou verãozinho dourado, chavetas em metal dourado, acabamento externo perolizado ou pintura de auto brilho, acabamento interno com forro em TNT, com babado e travesseiro solto. Com as dimensões externo de 1,60cm até 1,90cm de comprimento por 043 cm Largura, com 23 cm de altura. Dimensão interna: 039 cm de largura, com 23 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, edredom personalizado, sobre o falecido, castiçais conforme o credo.	MADEFERRO / IMATEL	UND	95	R\$ 1.785,00	R\$ 169.575,00
2	Urna Tamanho Especial - Urna adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão de 04 (quatro) suporte de cada lado em material de madeira de alta resistência. Acabamento Externo: Perolizado ou pintura de alto brilho. Acabamento interno: Com tecido acetinado, com babado e travesseiro solto. Fundo em madeira de alta resistência. Com as dimensões externo de 1,50 mt até 2,02 mt comprimento por 0,65 cm largura, por 43cm de altura. Dimensão interna: com 0,63cm largura, com 43 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado ou véu de 2,20mt castiçais conforme o credo religioso.	MADEFERRO / IMATEL	UND	30	R\$ 2.650,00	R\$ 79.500,00

ESCRITÓRIO
CNPJ : 30.368.334/0001 – 83
RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646 – CENTRO – CEP 65.700 – 000



3	Urna Zincada: Urna zincada retangular, em zinco revestido de madeira no formato destravado, com alça fixa em forma de varão metalizado, com 05 suportes de cada lado, forro de celulose, para ser utilizado em situações especiais, com as dimensões externo: 2,02 mt de comprimento, 35cm altura, 66cm de largura. Interno: 1,97mt de comprimento, 31 com altura e 59 cm de largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado ou véu de 2,20mt castiçais conforme o credo religioso.	MADEFERRO / IMATEL	UND	5	R\$ 2.359,00	R\$ 11.795,00
4	Urna Infantil: Com 0,50cm até 1,20mt, de comprimento, em madeira de pinos, com 2 (duas) chavetas e 02 (dois) suporte de cada lado. Acabamento externo: Com pintura de alto brilho. Acabamento interno: Em forro TNT, sem babado, com as dimensões externo 0,20cm de altura, por 0,28cm, largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, Castiçais conforme o credo religioso.	MADEFERRO / IMATEL	UND	10	R\$ 705,00	R\$ 7.050,00
5	Kit Vestuário Mortuário, masculino ou feminino	MONDIAL	CNU	140	R\$ 182,00	R\$ 25.480,00
6	Translado em veículo Funerário, rodovia pavimentada - km rodado.	5-10, BLASER	KM	24.000	R\$ 4,15	R\$ 99.600,00
TOTAL GERAL						R\$ 393.000,00

Proposta de Preços : Valor Total R\$ 393.000,00 (*Trezentos e noventa e três mil reais e oitenta*).

Prazo de Validade da Proposta: 90 (sessenta) dias.


Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Dados Bancários : Conta n.º: 18.910 - 3, Agencia n.º: 4249-8, Banco do Brasil - S/A .

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

- NOME: Amarildo Tenório Rolim, RG: / Órgão Emissor: 253516220038 - SSP / Ma. CPF: 177.018.803 - 72.
Cargo / Função: Procurador / Representante Credenciado. Endereço: Rua Cinéias Veloso, 757 - Sta. Isabel - Teresina - PI. E-mail: amarildorolim@hotmail.com

Bacabal - Ma., 16 de Dezembro de 2021.


GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA

Sócio Administrador

KENNEDY WANDERSON VANDERLEI MACEDO

CPF: 062.263.353- 86

RG: 3.085.627 SSP PI

Procurador

ESCRITÓRIO

CNPJ : 30.368.334/0001 - 83

RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646 - CENTRO - CEP 65.700 - 000

DECLARAÇÃO ÚNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025 / 2021 PROCESSO LICITATÓRIO 006/2021

DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1 - Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação, obrigando-se, ainda, a declarar, sob as penalidades cabíveis, a superveniência de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2º da Lei nº 8.666/93.

2 - Declaro que tenho pleno conhecimento e atendo a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas no Edital, nos termos do § 4º do Art. 26 do Decreto Federal nº 10.024/19.

3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese de impugnação;

4 - Que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

5 - Que todos os documentos e informações prestadas são fiéis e verdadeiras;

6 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9.854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93.

7 - Que não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior;

8 - Que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas (Inciso III do Art. 5º da Lei 10.520/02) e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e

comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos, e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

Nº Folha: 215

Nº Processo: 06/2021

Rubrica: Fica

9 - Que estamos plenamente ciente do teor e das implicações jurídicas sobre as declarações acima emitidas e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de nossa livre vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina.

10 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para a qualificação como **(Microempresa / Microempreendedor Individual / Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo)**, estando aptos a usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4º do Artigo 3º da LC 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e Decreto Federal nº 8.538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores.;

Bacabal-MA, 13 de Dezembro de 2021

NACIONAL PAX SERVICOS POSTUMOS LTDA - 30.368.334/0001-83

13/12/2021 15:12:28

Assinatura Digital: 225AA413BF212B64FE5E355160B2996D